
ZARZĄDZENIE NR 44/2023 
PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2023 w zakresie 
wprowadzenia, zwiększenia i zmniejszenia dotacji celowych, zwiększenia środków z Funduszu 

Pomocy oraz przesunięć między paragrafami 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 247 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz.1747, poz. 1768, 
poz. 1964, poz. 2414) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, 
poz. 185) w związku z § 15 pkt 3 Uchwały Nr LXVII/257/2022 Rady Miejskiej Tomaszowa 
Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa 
Mazowieckiego na rok 2023” - Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 298.985.000,13 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 265.312.960,79 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 229.291.952,34 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 31.321.608,45 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
4.699.400,00 zł, 

b) dochody majątkowe – 33.672.039,34 zł; 

2) wydatki ogółem - 353.251.008,56 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące - 261.723.761,71 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 225.702.753,26 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 31.321.608,45 zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
4.699.400,00 zł, 

b) wydatki majątkowe - 91.527.246,85 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB25A7A-CB83-4300-A606-7942BE8E16D3. Podpisany Strona 1



3) przychody ogółem - 62.649.208,43 zł; 

4) rozchody ogółem - 8.383.200,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

   

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB25A7A-CB83-4300-A606-7942BE8E16D3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 44/2023 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 3 marca 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
710   Działalność usługowa 0,00 53 500,00 
 71035  Cmentarze 0,00 53 500,00 

  2020 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

0,00 53 500,00 

750   Administracja publiczna -16 303,00 1 161,59 
 75011  Urzędy wojewódzkie -16 303,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-16 303,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 1 161,59 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 1 161,59 
758   Różne rozliczenia 0,00 472 290,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 472 290,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 472 290,00 
852   Pomoc społeczna -341 553,00 6 274,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

-13 803,00 45,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) -13 803,00 0,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 45,00 

 85216  Zasiłki stałe -10 915,00 490,00 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) -10 915,00 0,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 490,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej -44 100,00 5 739,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 5 739,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) -44 100,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania -272 735,00 0,00 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) -272 735,00 0,00 
855   Rodzina -600 380,00 20 000,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego -581 605,00 20 000,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-581 605,00 0,00 

  2060 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 20 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny -471,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-471,00 0,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów -18 304,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-18 304,00 0,00 

   Razem -958 236,00 553 225,59 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB25A7A-CB83-4300-A606-7942BE8E16D3. Podpisany Strona 3



w tym: zadania z zakresu administracji rządowej   
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750   Administracja publiczna -16 303,00 1 161,59 
 75011  Urzędy wojewódzkie -16 303,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-16 303,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 1 161,59 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 1 161,59 
852   Pomoc społeczna 0,00 5 739,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 5 739,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 5 739,00 

855   Rodzina -600 380,00 20 000,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego -581 605,00 20 000,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-581 605,00 0,00 

  2060 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 20 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny -471,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-471,00 0,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów -18 304,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-18 304,00 0,00 

   Razem -616 683,00 26 900,59 

w tym: zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
710   Działalność usługowa 0,00 53 500,00 
 71035  Cmentarze 0,00 53 500,00 

  2020 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

0,00 53 500,00 

   Razem 0,00 53 500,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB25A7A-CB83-4300-A606-7942BE8E16D3. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 44/2023 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 3 marca 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
710  Działalność usługowa 0,00 53 500,00 
 71035 Cmentarze 0,00 53 500,00 
750  Administracja publiczna -33 001,63 17 860,22 
 75011 Urzędy wojewódzkie -16 303,00 0,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -16 698,63 16 698,63 
 75095 Pozostała działalność 0,00 1 161,59 
801  Oświata i wychowanie -250,00 472 024,15 
 80101 Szkoły podstawowe 0,00 317 086,38 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 14 712,00 
 80104 Przedszkola 0,00 103 596,04 
 80107 Świetlice szkolne 0,00 12 304,29 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół -250,00 250,00 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 16 991,48 

 80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

0,00 5 833,96 

 80195 Pozostała działalność 0,00 1 250,00 
851  Ochrona zdrowia -15 000,00 15 000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -15 000,00 15 000,00 
852  Pomoc społeczna -341 553,00 6 274,00 

 85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

-13 803,00 45,00 

 85216 Zasiłki stałe -10 915,00 490,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej -44 100,00 5 739,00 
 85230 Pomoc w zakresie dożywiania -272 735,00 0,00 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 515,85 
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 515,85 
855  Rodzina -583 180,90 2 800,90 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego -564 405,90 2 800,90 
 85503 Karta Dużej Rodziny -471,00 0,00 
 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów -18 304,00 0,00 
  Razem -972 985,53 567 975,12 

   

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej      
Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750  Administracja publiczna -16 303,00 1 161,59 
 75011 Urzędy wojewódzkie -16 303,00 0,00 
 75095 Pozostała działalność 0,00 1 161,59 
852  Pomoc społeczna 0,00 5 739,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 5 739,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB25A7A-CB83-4300-A606-7942BE8E16D3. Podpisany Strona 5



855  Rodzina -583 180,90 2 800,90 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego -564 405,90 2 800,90 
 85503 Karta Dużej Rodziny -471,00 0,00 
 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów -18 304,00 0,00 
  Razem -599 483,90 9 701,49 

    

w tym: zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego      

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
710  Działalność usługowa 0,00 53 500,00 
 71035 Cmentarze 0,00 53 500,00 
  Razem 0,00 53 500,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB25A7A-CB83-4300-A606-7942BE8E16D3. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 44/2023 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 3 marca 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

z tego 
z tego z tego 

z tego w tym 
Dzia

ł Rozdzia
ł Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed 
zmianą 8 409 407,96 889 407,96 561 878,00 293 878,00 268 000,00 0,00 10 000,00 317 529,96 0,00 0,00 7 520 000,00 7 520 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 53 500,00 53 500,00 53 500,00 0,00 53 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710  Działalność 

usługowa 
po zmianach 8 462 907,96 942 907,96 615 378,00 293 878,00 321 500,00 0,00 10 000,00 317 529,96 0,00 0,00 7 520 000,00 7 520 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 8 017 828,00 497 828,00 494 828,00 288 828,00 206 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 7 520 000,00 7 520 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 53 500,00 53 500,00 53 500,00 0,00 53 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71035 Cmentarze 
po zmianach 8 071 328,00 551 328,00 548 328,00 288 828,00 259 500,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 7 520 000,00 7 520 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 34 126 945,29 30 481 174,83 26 096 541,17 21 612 624,70 4 483 916,47 0,00 808 670,00 3 575 963,66 0,00 0,00 3 645 770,46 3 645 770,46 1 212 274,46 0,00 0,00 
zmniejszenia 33 001,63 33 001,63 33 001,63 16 303,00 16 698,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 17 860,22 17 860,22 17 860,22 1 161,59 16 698,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja 

publiczna 
po zmianach 34 111 803,88 30 466 033,42 26 081 399,76 21 597 483,29 4 483 916,47 0,00 808 670,00 3 575 963,66 0,00 0,00 3 645 770,46 3 645 770,46 1 212 274,46 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 420 179,00 1 420 179,00 1 419 629,00 1 347 829,00 71 800,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 16 303,00 16 303,00 16 303,00 16 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75011 Urzędy 

wojewódzkie 
po zmianach 1 403 876,00 1 403 876,00 1 403 326,00 1 331 526,00 71 800,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 23 533 051,20 21 393 051,20 20 794 856,00 17 739 742,00 3 055 114,00 0,00 64 920,00 533 275,20 0,00 0,00 2 140 000,00 2 140 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 16 698,63 16 698,63 16 698,63 0,00 16 698,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 16 698,63 16 698,63 16 698,63 0,00 16 698,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 

Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) 

po zmianach 23 533 051,20 21 393 051,20 20 794 856,00 17 739 742,00 3 055 114,00 0,00 64 920,00 533 275,20 0,00 0,00 2 140 000,00 2 140 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 391 057,27 2 885 286,81 473 693,01 12 438,16 461 254,85 0,00 0,00 2 411 593,80 0,00 0,00 1 505 770,46 1 505 770,46 1 212 274,46 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 161,59 1 161,59 1 161,59 1 161,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała 

działalność 
po zmianach 4 392 218,86 2 886 448,40 474 854,60 13 599,75 461 254,85 0,00 0,00 2 411 593,80 0,00 0,00 1 505 770,46 1 505 770,46 1 212 274,46 0,00 0,00 
przed 
zmianą 97 516 934,21 97 316 934,21 83 567 201,54 66 788 119,89 16 779 081,65 13 284 521,95 280 839,00 184 371,72 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 472 024,15 472 024,15 441 629,50 339 600,92 102 028,58 30 394,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 97 988 708,36 97 788 708,36 84 008 831,04 67 127 720,81 16 881 110,23 13 314 666,60 280 839,00 184 371,72 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 45 299 346,82 45 299 346,82 42 308 527,97 37 591 202,35 4 717 325,62 2 922 543,85 68 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 317 086,38 317 086,38 297 550,93 220 031,39 77 519,54 19 535,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 45 616 433,20 45 616 433,20 42 606 078,90 37 811 233,74 4 794 845,16 2 942 079,30 68 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 581 545,07 2 581 545,07 2 581 185,07 2 481 890,58 99 294,49 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 14 712,00 14 712,00 14 712,00 14 162,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103 

Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

po zmianach 2 596 257,07 2 596 257,07 2 595 897,07 2 496 052,58 99 844,49 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola przed 26 601 587,76 26 601 587,76 21 072 848,36 16 101 215,07 4 971 633,29 5 493 322,40 35 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB25A7A-CB83-4300-A606-7942BE8E16D3. Podpisany Strona 7



zmianą 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 103 596,04 103 596,04 92 986,84 76 771,76 16 215,08 10 609,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 26 705 183,80 26 705 183,80 21 165 835,20 16 177 986,83 4 987 848,37 5 503 931,60 35 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 262 974,18 2 262 974,18 2 262 974,18 2 181 231,17 81 743,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 12 304,29 12 304,29 12 304,29 11 804,29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80107 Świetlice 

szkolne 
po zmianach 2 275 278,47 2 275 278,47 2 275 278,47 2 193 035,46 82 243,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 106 162,70 106 162,70 56 000,00 0,00 56 000,00 50 162,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113 Dowożenie 

uczniów do 
szkół 

po zmianach 106 162,70 106 162,70 56 000,00 0,00 56 000,00 50 162,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 6 329 170,83 6 329 170,83 6 311 300,83 2 741 169,29 3 570 131,54 0,00 17 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 16 991,48 16 991,48 16 991,48 12 931,48 4 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148 Stołówki 

szkolne i 
przedszkolne 

po zmianach 6 346 162,31 6 346 162,31 6 328 292,31 2 754 100,77 3 574 191,54 0,00 17 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 997 825,13 3 997 825,13 360 493,13 321 837,00 38 656,13 3 637 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 833,96 5 833,96 5 833,96 3 900,00 1 933,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i metod 
pracy dla dzieci 
w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych 
w szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

po zmianach 4 003 659,09 4 003 659,09 366 327,09 325 737,00 40 590,09 3 637 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 5 060 533,72 4 860 533,72 4 528 045,00 1 837 147,00 2 690 898,00 0,00 158 117,00 174 371,72 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 250,00 1 250,00 1 250,00 0,00 1 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała 

działalność 
po zmianach 5 061 783,72 4 861 783,72 4 529 295,00 1 837 147,00 2 692 148,00 0,00 158 117,00 174 371,72 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 15 406 920,00 4 776 920,00 3 472 020,00 2 331 721,00 1 140 299,00 1 160 000,00 144 900,00 0,00 0,00 0,00 10 630 000,00 10 630 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona 

zdrowia 
po zmianach 15 406 920,00 4 776 920,00 3 472 020,00 2 331 721,00 1 140 299,00 1 160 000,00 144 900,00 0,00 0,00 0,00 10 630 000,00 10 630 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 930 000,00 1 930 000,00 677 000,00 109 147,00 567 853,00 1 115 000,00 138 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154 Przeciwdziałani

e alkoholizmowi 
po zmianach 1 930 000,00 1 930 000,00 677 000,00 109 147,00 567 853,00 1 115 000,00 138 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 26 821 680,18 26 821 680,18 14 163 296,77 5 524 478,00 8 638 818,77 457 000,00 9 772 471,00 2 428 912,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 341 553,00 341 553,00 57 903,00 44 100,00 13 803,00 0,00 283 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 6 274,00 6 274,00 85,00 0,00 85,00 0,00 6 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc 

społeczna 
po zmianach 26 486 401,18 26 486 401,18 14 105 478,77 5 480 378,00 8 625 100,77 457 000,00 9 495 010,00 2 428 912,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 343 858,00 343 858,00 343 813,00 0,00 343 813,00 0,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 13 803,00 13 803,00 13 803,00 0,00 13 803,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 45,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za 
osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia z 
pomocy 
społecznej oraz 
za osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w 
centrum 
integracji 
społecznej 

po zmianach 330 100,00 330 100,00 330 010,00 0,00 330 010,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 4 189 119,00 4 189 119,00 35 100,00 0,00 35 100,00 0,00 4 154 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85216 Zasiłki stałe 
zmniejszenia 10 915,00 10 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB25A7A-CB83-4300-A606-7942BE8E16D3. Podpisany Strona 8



zwiększenia 490,00 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 178 694,00 4 178 694,00 35 100,00 0,00 35 100,00 0,00 4 143 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 5 101 759,72 5 101 759,72 5 010 293,72 4 600 000,00 410 293,72 0,00 91 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 44 100,00 44 100,00 44 100,00 44 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 739,00 5 739,00 85,00 0,00 85,00 0,00 5 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 5 063 398,72 5 063 398,72 4 966 278,72 4 555 900,00 410 378,72 0,00 97 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 156 164,00 1 156 164,00 60,00 0,00 60,00 0,00 1 156 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 272 735,00 272 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85230 Pomoc w 

zakresie 
dożywiania 

po zmianach 883 429,00 883 429,00 60,00 0,00 60,00 0,00 883 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 997 528,40 997 528,40 80 174,40 76 824,40 3 350,00 826 854,00 90 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 515,85 515,85 515,85 515,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854  

Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza 

po zmianach 998 044,25 998 044,25 80 690,25 77 340,25 3 350,00 826 854,00 90 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 907 028,40 907 028,40 80 174,40 76 824,40 3 350,00 826 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 515,85 515,85 515,85 515,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85404 Wczesne 

wspomaganie 
rozwoju dziecka 

po zmianach 907 544,25 907 544,25 80 690,25 77 340,25 3 350,00 826 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 32 468 340,82 29 468 340,82 6 851 543,82 4 720 213,00 2 131 330,82 0,00 22 616 797,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 583 180,90 583 180,90 41 575,90 22 800,90 18 775,00 0,00 541 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 800,90 2 800,90 2 800,90 0,00 2 800,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 31 887 960,82 28 887 960,82 6 812 768,82 4 697 412,10 2 115 356,72 0,00 22 075 192,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 25 230 992,97 25 230 992,97 2 618 895,97 2 394 832,00 224 063,97 0,00 22 612 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 564 405,90 564 405,90 22 800,90 22 800,90 0,00 0,00 541 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 800,90 2 800,90 2 800,90 0,00 2 800,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjneg
o oraz składki 
na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

po zmianach 24 669 387,97 24 669 387,97 2 598 895,97 2 372 031,10 226 864,87 0,00 22 070 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 1 019,00 1 019,00 1 019,00 0,00 1 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 471,00 471,00 471,00 0,00 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85503 Karta Dużej 

Rodziny 
po zmianach 548,00 548,00 548,00 0,00 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 271 082,00 271 082,00 271 082,00 0,00 271 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 18 304,00 18 304,00 18 304,00 0,00 18 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za 
osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby 
pobierające 
zasiłki dla 
opiekunów 

po zmianach 252 778,00 252 778,00 252 778,00 0,00 252 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 353 656 018,97 262 128 772,12 191 797 569,33 104 936 189,84 86 861 379,49 23 813 754,95 34 167 177,00 7 100 270,84 0,00 5 250 000,00 91 527 246,85 90 765 246,85 7 116 903,78 762 000,00 0,00 
zmniejszenia 972 985,53 972 985,53 147 480,53 83 203,90 64 276,63 250,00 825 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 567 975,12 567 975,12 531 391,47 341 278,36 190 113,11 30 394,65 6 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem 
po zmianach 353 251 008,56 261 723 761,71 192 181 480,27 105 194 264,30 86 987 215,97 23 843 899,60 33 348 111,00 7 100 270,84 0,00 5 250 000,00 91 527 246,85 90 765 246,85 7 116 903,78 762 000,00 0,00 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB25A7A-CB83-4300-A606-7942BE8E16D3. Podpisany Strona 9



 
Dochody bieżące  

 
DZIAŁ 710 - DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

Rozdział 71035 - Cmentarze 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2023 z dnia 20 lutego 2023 roku 

wprowadza się plan dochodów na kwotę 53.500,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie zadań 

polegających na: 

- remoncie grobu Stanisława Szkatulskiego zamordowanego przez Niemców w 1944 r. 

położonego na cmentarzu rzymskokatolickim w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. 

Smutnej, 

- remoncie grobu Władysława Dunaja zamordowanego przez Niemców w 1994 r. 

położonego na cmentarzu rzymskokatolickim w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. 

Smutnej, 

- remoncie grobu zbiorowego Antoniego, Jerzego i Ryszarda Chrustowiczów rozstrzelanych 

przez Niemców w 1944 r. położonego na cmentarzu rzymskokatolickim w Tomaszowie 

Mazowieckim przy ul. Smutnej, 

- bieżącym utrzymaniu grobów, kwater i cmentarza wojennego na terenie Miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego.  

DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2023 z dnia 20 lutego 2023 roku 

zmniejsza się plan dochodów o kwotę 16.303,00 zł przeznaczoną na realizację zadań za zakresu 

administracji rządowej z zakresu spraw obywatelskich wynikające z ustawy – Prawo o aktach stanu 

cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach. 

Rozdział 75095 - Pozostała działalność 

Wprowadza się plan dochodów na kwotę 1.161,59 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy z 

przeznaczeniem na nadanie numeru PESEL na wniosek obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe 

Zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.4.2023.g z dnia 17 lutego 2023 roku 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 472.290,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy z tytułu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB25A7A-CB83-4300-A606-7942BE8E16D3. Podpisany Strona 10



wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

Zwiększa się plan dochodów na kwotę 45,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na 

opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne na podstawie ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2023 z dnia 20 lutego 2023 roku 

zmniejsza się plan dochodów na realizację zadań bieżących własnych o kwotę 13.803,00 zł 

przeznaczoną na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej.  

Rozdział 85216 - Zasiłki stałe 

Zwiększa się plan dochodów na kwotę 490,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy z 

przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2023 z dnia 20 lutego 2023 roku 

zmniejsza się plan dochodów na realizacje zadań bieżących własnych o kwotę 10.915,00 zł 

przeznaczoną na zasiłki stałe. 

Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2023 z dnia 20 lutego 2023 roku zwiększa 

się plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 5.739,00 zł z 

przeznaczeniem na wynagrodzenie opiekuna prawnego i kosztów obsługi tego zadania. 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.202 z dnia 20 lutego 2023 roku zmniejsza 

się plan dochodów na realizację zadań bieżących własnych o kwotę 44.100,00 zł przeznaczoną na 

działalność bieżącą Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB25A7A-CB83-4300-A606-7942BE8E16D3. Podpisany Strona 11



Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2023 z dnia 20 lutego 2023 roku 

zmniejsza się plan dochodów na realizację zadań bieżących własnych o kwotę 272.735,00 zł 

przeznaczoną na wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu”. 

DZIAŁ 855 - RODZINA 

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.24.2023 z dnia 14 lutego 2023 r zwiększa 

się plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 20.000,00 zł z 

przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego. 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2023 z dnia 20 lutego 2023 roku 

zmniejsza się plan dochodów na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej o 

kwotę 581.605,00 zł przeznaczoną na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczania emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego. 

Rozdział 85503 - Karta Dużej Rodziny 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2023 z dnia 20 lutego 2023 roku 

zmniejsza się plan dochodów o kwotę 471,00 zł przeznaczoną na realizację zadania z zakresu 

administracji rządowej - Karta Dużej Rodziny. 

Rozdział 85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane przez osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2023 z dnia 20 lutego 2023 roku 

zmniejsza się plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 

18.304,00 zł przeznaczoną na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne.  

Wydatki bieżące 

DZIAŁ 710 - DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

Rozdział 71035 - Cmentarze 

Wprowadza się plan wydatków na kwotę 53.500,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie zadań 

polegających na: 

- remoncie grobu Stanisława Szkatulskiego zamordowanego przez Niemców w 1944 r. 

położonego na cmentarzu rzymskokatolickim w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. 

Smutnej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB25A7A-CB83-4300-A606-7942BE8E16D3. Podpisany Strona 12



- remoncie grobu Władysława Dunaja zamordowanego przez Niemców w 1994 r. 

położonego na cmentarzu rzymskokatolickim w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. 

Smutnej, 

- remoncie grobu zbiorowego Antoniego, Jerzego i Ryszarda Chrustowiczów rozstrzelanych 

przez Niemców w 1944 r. położonego na cmentarzu rzymskokatolickim w Tomaszowie 

Mazowieckim przy ul. Smutnej, 

- bieżącym utrzymaniu grobów, kwater i cmentarza wojennego na terenie Miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego, 

zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2023 z dnia 20 lutego 2023 roku. 

DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2023 z dnia 20 lutego 2023 roku 

zmniejsza się plan wydatków o kwotę 16.303,00 zł przeznaczoną na zadania z zakresu spraw 

obywatelskich wynikające z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji 

ludności oraz ustawy o dowodach. 

Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 16.698,63 zł z przeznaczeniem na: 

- zakup materiałów i wyposażenia związany z bieżącym utrzymaniem i funkcjonowaniem 

Urzędu Miasta - 16.697,08 zł, 

- zwrot opłaty za udostępnienie danych osobowych za rok 2022 -  1,55 zł.  

Rozdział 75095 - Pozostała działalność 

Wprowadza się plan wydatków na kwotę 1.161,59 zł  z przeznaczeniem na nadanie numeru PESEL 

na wniosek obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z 

tytułu środków z Funduszu Pomocy. 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 317.086,38 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z tytułu środków z 

Funduszu Pomocy, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.4.2023.g z dnia 17 lutego 

2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB25A7A-CB83-4300-A606-7942BE8E16D3. Podpisany Strona 13



Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 14.712,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z tytułu środków z 

Funduszu Pomocy, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.4.2023.g z dnia 17 lutego 

2023 roku. 

Rozdział 80104 - Przedszkola 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 103.596,04 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z tytułu środków z 

Funduszu Pomocy, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.4.2023.g z dnia 17 lutego 

2023 roku. 

Rozdział 80107 - Świetlice szkolne 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 12.304,29 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z tytułu środków z 

Funduszu Pomocy, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.4.2023.g z dnia 17 lutego 

2023 roku. 

Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 250,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra Finansów 

ST3.4752.4.2023.g z dnia 17 lutego 2023 roku 

oraz zmniejsza się plan wydatków o kwotę 250,00 zł przeznaczoną na dowożenie uczniów do szkół 

finansowane ze środków własnych. 

Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 16.991,48 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB25A7A-CB83-4300-A606-7942BE8E16D3. Podpisany Strona 14



będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z tytułu środków z 

Funduszu  Pomocy, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.4.2023.g z dnia 17 lutego 

2023 roku. 

Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

i innych formach wychowania przedszkolnego 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.833,96 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra 

Finansów Nr ST3.4752.4.2023.g z dnia 17 lutego 2023 roku. 

Rozdział 80195 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.250,00 zł z przeznaczeniem na: 

- zakup nagród dla uczniów - laureatów i uczestników konkursów przedmiotowych, przeglądów 

artystycznych w tym artykułów związanych z ich organizacją - 250,00 zł, 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.4.2023.g z dnia 17 lutego 2023 roku - 

1.000,00 zł. 

DZIAŁ 851 - OCHRONA ZDROWIA 

Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup nagród w ramach 

realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

Zwiększa się plan wydatków na kwotę 45,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składek na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB25A7A-CB83-4300-A606-7942BE8E16D3. Podpisany Strona 15



ubezpieczenie zdrowotne na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z tytułu środków z Funduszu Pomocy 

oraz zmniejsza się plan wydatków na realizację zadań bieżących własnych o kwotę 13.803,00 zł 

przeznaczoną na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2023 z dnia 20 lutego 2023 

roku.  

Rozdział 85216 - Zasiłki stałe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 490,00 zł  z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych na 

podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa z tytułu środków z Funduszu Pomocy . 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2023 z dnia 20 lutego 2023 roku 

zmniejsza się plan wydatków na realizacje zadań bieżących własnych o kwotę 10.915,00 zł 

przeznaczoną na zasiłki stałe. 

Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej 

Zwiększa się plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 

5.739,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie opiekuna prawnego i kosztów obsługi tego 

zadania zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2023 z dnia 20 lutego 2023 roku. 

oraz zmniejsza się plan wydatków na realizację zadań bieżących własnych o kwotę 44.100,00 zł 

przeznaczoną na działalność bieżącą Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zgodnie z decyzją 

Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2023 z dnia 20 lutego 2023 roku. 

Rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania  

Zmniejsza się plan wydatków na realizację zadań bieżących własnych o kwotę 272.735,00 zł 

przeznaczoną na wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” zgodnie z decyzją 

Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2023 z dnia 20 lutego 2023 roku. 

DZIAŁ 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Rozdział 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 515,85 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z tytułu środków z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB25A7A-CB83-4300-A606-7942BE8E16D3. Podpisany Strona 16



Funduszu 

Pomocy, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.4.2023.g z dnia 17 lutego 2023 roku. 

DZIAŁ 855 - RODZINA 

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczenia 

wychowawczego zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.24.2023 z dnia 14 lutego 

2023 r oraz  

zmniejsza się plan wydatków na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej o 

kwotę 581.605,00 zł przeznaczoną na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczania emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2023 z dnia 20 lutego 2023 roku.  

Różnica po stronie zwiększeń i zmniejszeń w załączniku nr 2 o kwotę 17.199,10 zł wynika z 

wprowadzenia powyższych zmian w tych samych paragrafach. 

Rozdział 85503 - Karta Dużej Rodziny 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 471,00 zł przeznaczoną na realizację zadania z zakresu 

administracji rządowej - Karta Dużej Rodziny zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.1.5.2023 z dnia 20 lutego 2023 roku. 

Rozdział 85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane przez osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

Zmniejsza się plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 

18.304,00 zł przeznaczoną na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.1.5.2023 z dnia 20 lutego 2023 roku.  

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB25A7A-CB83-4300-A606-7942BE8E16D3. Podpisany Strona 17


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a Tiret 3 (3)

	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (4)
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (5)
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 3 (6)

	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4



